
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 
 

ПРИКАЗ 
 
 

06.09.2022        № 4431 

 

 

Об организации деятельности школьного  

психолого- педагогического консилиума 

 

 

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год и в целях 

обеспечения психолого - педагогического сопровождения обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, приказываю: 

 

1. Утвердить состав школьного психолого- педагогического консилиума на 

2022-2023 учебный год (приложение №1). 

2. Утвердить план проведения школьного психолого - педагогического 

консилиума на 2022-2023 учебный год (приложение №2). 

3. Секретарю учебной части Трутневой Е.Г. ознакомить с приказом под 

подпись ответственных лиц. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Т.Н. Барматина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу директора 

от 06.09.2022 № 443 

 

Состав психолого- педагогического консилиума 

на 2022-2023 учебный год 

 

Председатель психолого-медико- 

педагогического консилиума 
Барматина Т.Н., директор 

Члены школьного психолого-педагогического консилиума: 

Дошкольный уровень 

Заместитель директора Перемитина М.В. 

Учитель-логопед Денисова А.В 

Педагог-психолог Глухова Е.О. 

Воспитатель 
Воспитатели группы, представляющие 

воспитанника на ПМПк 

Секретарь Глухова Е.О. 

Члены школьного психолого-педагогического консилиума: 

уровень начального общего образования 

Заместитель директора Чиркова Е.В. 

Учитель-логопед 
Исакова С.А. (2, 4 классы) 

Султанова Г.Р. (1, 3
 
классы) 

Педагог-психолог Новикова Г.С. 

Учитель-дефектолог Ляшко А.Ю., Христофорова А.А. 

Социальный педагог Карабатова И.В. 

Классный руководитель 
Классный руководитель, 

представляющий учащегося на ПМПк 

Учителя-предметники По необходимости 

Секретарь Исакова С.А. 

Уровень основного общего образования 

Заместитель директора Коваленко Н.А. 

Педагог-психолог Курзина О.Ю. (5-11), Новикова Г.С. (6г) 

Учитель-логопед 
Исакова С.А. (9-11 классы) 

Султанова Г.Р. (5-8 
 
классы) 

Учитель-дефектолог Ляшко А.Ю. 

Социальный педагог Карабатова И.В. 

Классный руководитель 
Классный руководитель, 

представляющий учащегося на ПМПк  

Учителя-предметники По необходимости 

Секретарь Исакова С.А. 
 

На заседании могут присутствовать родители (законные представители) 

обучающихся 

  



Приложение №2 

к приказу директора 

от 06.09.2022 № 443 

 

План проведения психолого- педагогического консилиума 

на 2022-2023 учебный год 

Цель: своевременное выявление отклонений в развитии детей и организация 

системы их психолого-медико-педагогического сопровождения. Обеспечение 

взаимодействия между членами консилиума, педагогами ОУ в совместно 

организованной деятельности по созданию благоприятных условий, 

обеспечивающих адаптацию, получения образования, коррекцию и развитие детей в 

системе ОУ. 

 
Задачи: 

1. Выявление и ранняя диагностика отклонений в развитии и состояний 

декомпенсации. 

2.  Мониторинг уровня развития детей, отслеживание динамики. 
3. Разработка и реализация планов коррекционной работы в соответствии с 

возможностями каждого ребенка. 
4. Анализ выполнения и эффективности разработанных ППк рекомендаций. 
5. Направление на территориальную психолого-медико-педагогическую 

комиссию (ТПМПК) для определения программы развития, соответствующей 

особенностям ребёнка. 

№ 

п/п 

Содержание основной деятельности Сроки Ответственный 

1 Заседание № 1 

«Установочное заседание ППк» 

1. Обсуждение и утверждение плана работы 

консилиума на новый учебный год. 

2. Обследование вновь поступивших в  

дошкольные группы воспитанников  с ОВЗ  

(исследование особенностей развития 

познавательных процессов и особенностей 

развития эмоционально-волевых свойств 

личности) 

Сентябрь  Председатель 

ППк, члены ППк 

2 Заседание 2 

«Определение образовательного маршрута 

детей с ОВЗ и детей с проблемами в развитии» 

1. Обсуждение результатов диагностики детей 

с ОВЗ. 

2. Выявить уровень сформированности 

психических процессов воспитанников 

старших и подготовительных групп 

Октябрь  Председатель 

ППк, члены ППк 

3 Заседание 3 

« Итоги работы за первое полугодие» 

 

1.Обсуждение результатов промежуточной 

диагностики специалистов. 

Январь  Председатель 

ППк, члены ППк 



2. Результаты обучения учеников 2г, 3г, 6г 

за 1 полугодие учебного года. 
 

4. Анализ результатов мониторинга с 

воспитанниками по итогам 1 полугодия 

5. Изучить результаты углубленной помощи 

детям, имеющим проблемы в развитии по 

программам индивидуального сопровождения. 

Степень их вовлеченности в дополнительное 

образование. 

4 Заседание 4 

«Итоги работы ППк за учебный год. 

Планирование работы ППк на 2023-2024 

учебный год» 

 

1. Отчёты специалистов по итогам работы на 

конец года. 

2. Разработка рекомендаций педагогам и 

родителям по дальнейшей работе с детьми по 

итогам коррекционной работы. 

3. Анализ обследования речи воспитанников 

средних и старших групп для зачисления на 

логопедические занятия на 2023 – 2024 

учебный год. 

4. Итоги работы за год и планирование 

коррекционно-развивающей  помощи детям на 

летний период. Результаты работы за учебный 

год.  

Май  Председатель 

ППк, члены ППк 

* Внеплановые заседания консилиума проходят по запросам педагогов, родителей 

(законных представителей),   при зачислении обучающихся с ОВЗ, при направлении 

учащихся, воспитанников на ТПМПК по мере необходимости.  

к

 

п

р 


		2023-04-04T11:28:09+0500
	Барматина Татьяна Николаевна




